ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 июля 2023 года № 580-пп

Иркутск

Об особенностях формирования и ведения исполнительной
документации при строительстве и реконструкции объектов

капитального строительства, финансируемых с привлечением средств
бюджета Иркутской области

В целях цифровизации процессов в строительной отрасли на
территории Иркутской области, в соответствии с приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 16 мая 2023 года № 344/цр «Об утверждении состава и порядка ведения
исполнительной документации при строительстве, реконструкции,
капитальном ремонте объектов капитального строительства», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т ;

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов
капитального строительства, финансируемых с привлечением средств
бюджета Иркутской области, в целях обеспечения полномочий органов
государственной власти Иркутской области в сфере строительства
обеспечивается ведение исполнительной документации в форме
электронных документов без дублирования на бумажном носителе в случае,
если контракт на проведение строительно-монтажных работ заключен
после 1 января 2024 года (далее -  исполнительная документация в
электронном виде).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области при строительстве и реконструкции объектов
капитального строительства, финансируемых с привлечением средств
местных бюджетов, обеспечить формирование и ведение исполнительной
документации в электронном виде.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года и
действует до 1 сентября 2029 года.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru